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Televisio on se, joka tahdin määrää, ja muu media
seuraa tärkeysjärjestyksessä heti vanavedessä.
Paikallisen sanomalehden pelipäivän jälkeinen
mustakeltahehkutus ei kuitenkaan riitä kovinkaan
pitkälle, kun talvisesongin haastaja kerää kotikatsomot
täyteen joka sunnuntai. Ja paikan päällekin raahautuu
moninkertainen ihmismassa jalkapalloon verrattuna.

Missä siis lienee vika, kun kotoinen liiga ei kiinnosta?
Iltapäivälehdistö heräsi pohtimaan tätä samaa
kysymystä ihan hiljattain, ja vertasi kotoisia
katsojamääriä länsinaapurimme pääsarjaan. Tilastot
olivat karmivaa katsottavaa. Ruotsin ykkösjoukkue
keräsi lehtereille keskimäärin yli kaksikymmentä-
tuhatta innokasta, eli saman verran kuin täysi
Veikkausliigakierros yhteensä � siis hyvänä päivänä.
Myös pienempien seurojen keskiarvot huitelivat
lukemissa, joista auringonpistoksen saanut liigamme
voi vain uneksia. Asiaa ei voi selittää Ruotsin hieman
suuremmalla asukasmäärällä sen paremmin kuin
paikallisen sarjan paremmuudellakaan. Ensimmäisenä
mieleen tulevaa johtopäätöstä on suomalaisen vaikea
niellä: sinikeltainen kansa ymmärtää hyvä päälle,
sinivalkoinen ei.

Etenkin suuremmissa kaupungeissa kotoiset
yleisömäärät ovat suorastaan noloja. Yli puolen
miljoonan asukkaan Helsingissä katsojakeskiarvo on
hieman yli kahden ja puolen tuhannen tasolla. Samaa
luokkaa on tilanne Turussa. Vantaalla sen sijaan
voidaan havaita koko liigan pohjanoteeraus. Mitaleista

kamppaileva ja Suomen mittapuun mukaan varsin
hienolla kotistadionilla pelaava joukkue pystyy
houkuttelemaan futiksen ääreen hädin tuskin
puolitoista tuhatta katsojaa ottelua kohden! Ja
näistäkin enemmän kuin puolet haistaa
makkarantuoksun Myyrmäen ostarilla ja sitä
seuratessaan huomaa vahingossa eksyneensä
keskelle urheilutapahtumaa. Tilanne on lähinnä
surkuhupaisa.

Kuopiossa tilanne on onneksi toinen, joskaan ihan
hurraamaan ei kannata savolaisjurmunkaan alkaa.
Vänärillä on tunnelmaa ja katsojiakin riittää, vaikka
enemmän silti mahtuisi. Kuitenkin Kuopio voi hyvällä
omalla tunnolla olla suunnannäyttäjänä tässä liigan
kehityksen kannalta elintärkeässä asiassa. Meidän
täytyy vain savolaisen kierolla tavalla kääntää vanhat
sanonnat meille edullisiksi ja todeta: mitä pienet edellä,
sitä isot perässä. Ja toivoa, että Etelä-Suomen
puppelipoika tajuaa joskus vaihtaa parturiajan
suosikkijoukkueensa kotipelin tieltä.

Lisää lauantaipelejä!
Veikkausliigaan pelataan pääsääntöisesti menneiden
vuosikymmenien rytmityksen mukaan sunnuntaisin
ja torstaisin. Sunnuntaipelit saattavat olla perusteltuja
kesällä kun suuri osa suomalaisista on viikonloput
mökillä. Kuitenkin aktiivisen kannattajan toive olisi
saada lisää lauantaina pelattavia otteluita ainakin
keväällä ja syksyllä.

Lauantai-pelit voisivat hyvinkin lisätä ottelun  tun-
nelmaa. Lauantainahan ollaan usein baarissa
muutenkin ja muutama olut illan aloitukseksi irrottaa
kummasti ääntä yleisöstä ja myös vierasotteluihin
- taikka kauempaa tulevilla myös kotiotteluihin -
matkustaminen olisi helpompaa.

Kannattaisiko KuPS:n kokeilla muutamaa syksy-
peliä lauantaina?



TAPAHTUMIA JA UUTISIA Banzine 3/02 3

Fanimatkoja vierasotteluihin

Koska loppukauden otteluohjelma ei ole vielä selvillä
emme tiedä vielä vieraspelimatkoista.

Joka tapauksessa meillä on 3-4 vierasottelua ja pää-
sääntöisesti loppusarjojen ottelut pelataan sunnuntai-
sin. Lukuunottamatta tietenkin muutamaa arki-ilta-
ottelukierrosta, televisioinnin tähden lauantaille tai
maanantaille siirrettävää peliä, euro-cuppien takia
tehtäviä ottelusiirtoja, samalle paikkakunnalle osuvien
otteluiden takia tehtäviä siirtoja ja kaikkea muuta. Eli
todennäköisesti meillä on siis vieraspeli Rovaniemel-
lä jonain keskiviikkona ja Turussa maanantaina.

Tarkempaa tietoa Banzain www-sivuilta
http://banzai.raketti.net.

Lisätietoja ja ilmoittautumiset
Kuopiossa: kupsfanclub@hotmail.com, 040-7011363
Helsingissä: jarkki111@hotmail.com, 040-5626104

Kaikkiin otteluihin lähdettäneen kuitenkin joko bus-
seilla, henkilöautoilla tai junalla Kuopiosta ja Helsin-
gistä.

Ja muistakaa kotiotteluiden alkupelit ravintola
Pannuhuoneella runsas tuntia ennen ottelun alkua!
Kupsilaisille happy hour -hinnoittelu!

Kolme vierasottelua ennakolta parempia vastaan. Neljä pistettä olisi tyydyttänyt monessa aikaisemmassa
vaiheessa, mutta nyt ne tuntuivat pettymykseltä. Katso täydelliset kuvaraportit otteluista osoitteessa
http://banzai.raketti.net ja valikosta Liigapelit 2002. Kuvat: Jarkki

15.8 Haka-KuPS 0-1 (0-0)
Muuten vaisussa pelissä ...

... loppuhetkillä tehty voittomaali ...

... sai aikaan juhlat kat-
somossa ...

... ja kapakoissa.
18.8 Inter-KuPS 0-0 (0-0)

26.8 TamU-KuPS 3-0 (0-0)

Turussa oli selkeää hallintaa ja maalipaikkoja vaikka
miten, joten 0-0 tuntui tappiolta katsomossa.

Tampereelle lähdettiin toiveikkaana, mutta pelin
juoni tuli liian hyvin selväksi ...

... mutta kaljan juonti Tampuriinien kanssa sujuu sil-
ti paremmin kuin joidenkin muiden fanien seurassa.

Banzai on Tour



Kannattajatoimintaa liigassa
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FC Häpeälinna

«42Wolves»

Suomifutiksessa on viimeisinä vuosina menty eteen-
päin monessakin suhteessa, myös katsomoiden
lehtereillä. Perinteisissä jalkapallomaissa joukkueen
värit periytyvät isältä pojalle. Liekö Suomessa kau-
pungistumisen myötä menetetty kotipaikkaylpeys vai
mikä syynä siihen, että omilla juurilla ei ole niin paljon
merkitystä. Onneksi nyt ollaan taas vähitellen
ymmärtämässä, että perinteillä ja juurilla on arvoa.
Roots, bloody roots!

Veikkausliigassa tämä on jo näkynyt organisoidun
kannattajatoiminnan lisääntymisenä. Useimmilla jouk-
kueilla on kannattajaporukkansa, jotka pitävät mete-
liä katsomoissa. Fanikulttuurissa on sävyeroja
paikkakunnittain, samoin aktiivisuudessa.

Forza-HJK:n toiminta alkoi mestareidenliigan huumas-
ta  ja friikit ovatkin tällä hetkellä jäsenmäärältään suu-
rin kannattajakerho. Lahdessa FCLK tukee omiaan
äänekkäästi, heille meriitiksi laskettakoon laajahko
laulurepertuaari. Mensan jäseniä tästä porukasta on

kuitenkaan turha etsiä. Manselaisten Tampuriinin nimi
puhuukin jo puolestaan: sovinnaista ja keskinkertais-
ta sakkia. Turussa wannabe-italialaisilla Ultraboyseilla
on helppoa: isä-Hookkani kustantaa pojan harrastus-
ta. Vaasassa Geezers Hietalahden toiminta on men-
nyt alaspäin sitten gloryhunting-vuosien, enää vain
tosikannattajat ovat jäljellä. Uusin tulokas on Jeppis
Dynamites, jonka pojat tykkäävät megafoneista,
rummuista ja lätkäpaidoista.

Murheenkryynejä löytyy Porista, Vantaalta, Hämeen-
linnasta ja molemmista tehdaskylistä. Vantaalla näh-
dään esimerkki siitä kun paikkakunnan ihmisillä  ei
ole juuria. Hajuton ja mauton joukkue vain ei kiinnosta
ketään vaikka stadioni olisi kuinka hieno. Hämeen-
linnassa taas ei ole jalkapallossa juurikaan perinteitä,
muovijoukkue ei kiinnosta kuin kourallista
kääkkäjunttikaupunkilaisista. Porilaiset ovat väsynei-
tä ja divarikäynti voisi antaa särmää taloussotkujen
ryvettämälle joukkueelle. Paperikoneiden rasvaajat
ovat oma lukunsa. Luulisi, että juuri tällaisilta pikku-
paikkakunnilta löytyisi sellaista paikallisidentiteettiä ja
ylpeyttä, mutta rahalla tehdyt joukkueet eivät kuiten-
kaan taida suuria intohimoja synnyttää.

Myös divarista löytyy organisoitua kannattaja-
toimintaa, etunenässä Jokereiden 116%boys. Lisäksi
ainakin TPS:n, Kotkan ja Rovaniemen leireissä on
suunniteltu toiminnan tehostamista. Näille tervetuloa
liigaan mikäli joukkueiden rahkeet siihen riittävät!

Ja vaikka hieman edellä ilkeällä kielellä niitä
eriteltiinkin, kunnioitusta kuitenkin löytyy kaikille näil-
le ryhmille omiensa puolen pitämisestä. Jalkapallo-
kulttuuri nousee vain seurajoukkueiden faneista!

Koska loppukauden vastustajat tiedetään milloin
tiedetään, ei niistä tässä enempää. Toisaalta kun
todetaan, että todennäköisimmät uudet vastusta-
jat ovat Elysee ja Hartwall areenoiden lätkäjoukku-
eiden kesäjengit , konkurssin tehnyt satamajätkien
nimihirviö ja lappalainen muukalaislegioona, niin
lieneekin parempi olla hiljaa. Mikään ironia ei voi-
si saavuttaa noiden seurojen todellisuutta. Ne, jos
mitkä, tekevät sen itse.

FC Hämeenlinnan lippu-
jonossa tuli kuunneltua pe-
rässäni seisoneiden paikallis-
ten katsojien spekulointia
uusista pelaajahankinnoista,
muistelua vierasottelu-
matkasta Helsinkiin ja
kuittailua parin pelaajan
oletetusta baari-illasta. Ja
seura oli tietysti HPK ja aika
keskellä kesää.

Se kertoneekin oleellisimman Hämeenlinnasta. Ja
valitettavasti suomalaisesta futiksesta kertoo aika
paljon se, että kun hämeenlinnalainen k-kauppias ha-
luaa itselleen jalkapallon liigajengin kaupunkiin, jossa
futis ei kiinnosta ketään eikä sille ole olosuhteita eikä
omia pelaajia, niin hän pystyy luomaan sen.

Tämä komea mies ei
ole kauhuleffan gee-
nimuunneltu hirviö

Yleensä �wc perähikiä� tyyliset nimet herättävät vain
sääliä siitä, että mielikuvitus on kovin epätasaisesti
jaettu. Mutta kun muistetaan, että FC Hämeenlinna
pelasi vielä pari kautta sitten k-kauppiaan keksimällä
�K-Team� -nimellä, niin kai se on tässä tapauksessa
eteenpäin menoa. Pieniä ovat ilon aiheet Hämeenlin-
nassa. Onneksi ne tippuvat pian ja sitten Kaide ja
miksei vaikka Jonikin voisi tulla takaisin Kuopioon.
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Jarmo Hyartt

Lissabon 12.6.2004. Alkamassa EM-kisojen avaus-
ottelu Portugali-Suomi. Loppuunmyydyn stadionin on
täyttänyt 65 000 katsojaa. Stadionin toisessa päädys-
sä velloo sinivalkoinen meri, jonka muodostavat ne
5000 onnellista Suomen kannattajaa, jotka ovat on-
nistuneet saamaan lipun Suomen kiintiöpaikoille.
Lissabonin baareissa TV:n äärellä notkuu arviolta
parituhatta suomalaista, joille lippua ei riittänyt.

Suomi arvokisoissa on suomalaisen jalkapallo-
kannattajan kaukainen unelma, joka voi hyvinkin to-
teutua jo seuraavissa EM-kisoissa. Kesäkuussa pe-
lattujen MM-kisojen loppu- ja pronssiottelut nostat-
tivat Suomenkin toiveita paremmasta tulevaisuudesta,
vaikkemme kisoissa itse olleetkaan. Eihän

Matkalla Portugaliin

hopeamitalisti Saksa
pystynyt voittamaan
meitä MM-karsin-
noissa, ja voitimme-
han taannoin prons-
simitalistitkin Turkis-
sa mennen tullen.
Lähtökohdat vuoden
2004 EM-karsintoi-
hin ovat vähintäänkin
mielenkiintoiset.

Matkalla Portugaliin
maajoukkue tarvit-
see kotiyleisön vah-
van tuen. Olympia-
stadionista pitää teh-
dä pohjoinen hornankattila, jossa Walesin tiikerit
veltostuvat ja makaronitkin pehmenevät. Kotiottelut
ovat viime vuosina olleet pääsääntöisesti loppuunmyy-
tyjä, ja tunnelmassakaan ei ole ollut valittamista. Jal-
kapallon ystävät ovat koonneet omia pieniä
porukoitaan, joilla Suomea on lähdetty kannustamaan.
Usein on kuitenkin tullut mietittyä, millainen voima
katsomoon saataisiinkaan, jos nämä pienet
kannattajaryppäät saataisiin samaan katsomoon. Tu-
levissa kotiotteluissa tämä on ensimmäistä kertaa
mahdollista, kun kesällä perustetulle maajoukkueen
Fan Clubille  varataan stadionilta oma katsomonosa
(B20). Faniklubin jäsenet saavat liput ko. katsomoon
alennettuun hintaan, mm. EM-karsinnoissa lipun hin-
ta on jäsenille 17 euroa (muille 20 euroa). Mukaan
katsomoon ovat toki  tervetulleita myös klubiin
kuulumattomat kaverit.

Vieraspeleihinkin matkataan nykyisin yhä suuremmal-
la porukalla, hyvänä esimerkkinä MM-karsintaottelu

Englantia vastaan Liverpoolissa. Fanikerho auttaa
matkojen käytännön järjestelyissä ja neuvottelee
matkatoimistojen kanssa sopivat aikataulut ja hinnat.
Ensimmäisenä vierasmatkana on EM-karsintaottelu
Jugoslavia-Suomi Belgradissa, jonne pääsee faniklubin
mukana kohtuulliseen 584�:n hintaan.

Ottelut ovat tietenkin kannattamisen pääasia.
Faniklubilaisille on kuitenkin muutakin toimintaa lu-
vassa. Otteluiden yhteydessä niin kotona kuin
vieraissakin on tarkoitus tutustua myös vastustajien
kannattajiin. Mm. syksyn Irlanti ja Wales �pelien alle
on alustavasti sovittu jalkapallo-ottelut ko. maiden
kannattajia vastaan. Muutakin toimintaa ja jäsenetuja
on luvassa runsaasti; seuraa näiden osalta fanikerhon

nettisivuja.

Suomen kannatta-
minen on meidän
kaikkien yhteinen
asia. Hyvä fani-ker-
ho tarvitsee kuiten-
kin myös aktiivisen
vetäjän. Maajoukku-
een fanitoiminnan
organisoinnista vas-
taa Okko Kuiva-
lainen. Savolainen
Okko ei ole, mutta
hänen suosikki-
joukkueensa jo lap-
sesta pitäen on ollut

KuPS. Eli tältäkin osin fanitoiminta on hyvissä käsis-
sä. Banzailaisista toiminnassa on lisäksi mukana tä-
män jutun kirjoittaja yhdistyksen hallituksen vara-
jäsenenä .

Lissabon 12.6.2004. Peliä on pelattu 25 minuuttia, kun
Kalle Parviainen täräyttää Suomen 0-1 johtoon ko-
mealla kaukovedolla. Lissabonin stadionin kolme si-
vua hiljenee. Sinivalkoinen meri sen sijaan tuntuu
räjähtävän villiin juhlaan.

Haluatko olla mukana tuossa sinivalkoisessa meres-
sä? Fanikerhon jäsenille on luvassa etuosto-oikeus
kiintiöpaikoille arvokisojen Suomen otteluihin. Maa-
joukkueen Fan Clubiin voi liittyä maksamalla 10 euron
jäsenmaksun tilille 660100-3066099 (viestikenttään
nimi, osoite, puh, mahd. sähköposti). Lisätietoja saa
piakkoin avattavilta nettisivuilta (seuraa Banzain
sivujen linkit osiota) tai suoraan Okko Kuivalaiselta
osoitteesta OKuivalainen@gmx.de.



6 Banzine 3/02 KAUSI KÄÄNNEKOHDASSA

Kausi ‘02 so far
«42Wolves»

Banzine 2/2002:ssa oli englanti-
laisen matemaatikon kehittämä
teoreettinen kaava siitä milloin
valmentajalle pitäisi antaa potkut.
Tässä kiinnostuksen vuoksi
Pyykölän indeksin kehittyminen
kesän ajalta. Jari ilmeisesti säikäh-
ti artikkelia ...

Pyykölän
«hope-kerroin»

Kaudelle �02 lähdettäessä oli vaikea odottaa ennak-
koon oikein mitään. Pelko oli pyllyssä: rinki vaikutti
kapealta ja kausi pitkältä. Itse asiassa kausi tuntui
ikään kuin pakolliselta välivaiheelta joukkuetta kehi-
tettäessä. Kuitenkin toivo eli jopa menestyksestäkin.
Pyykölältä odotti kunnon jalista, uusista miehistä
Moilaselta ja Marcolta vahvoja esityksiä. Iljalta ja
Batilta nousua joukkueen tähdiksi. Panostusta Cu-
piin, pelaajien ja seuran kehittymistä, yleisömäärien
nousua, lisää kannatusta Vänärille, kuuta taivaalta�

Kauden avauksessa Mylsällä koko joukkue oli aivan
jäässä mutta keräsi kuitenkin itsensä Hakaa vastaan
hyvään esitykseen. Pyykölän lanseeraama pelityyli
miellytti alusta lähtien, tällaista on savolainen jalis.
Alkukaudella kävi kuitenkin niin kuin oli pelättykin:
uusi pelifilosofia vaati totuttelua ja liigan kärki karka-
si. Tämä on kuitenkin oikea suunta, me kannattajat
haluamme Pyykölän tuleviksikin vuosiksi luomaan
näyttävästi pelaavaa ja menestyvää organisaatiota.

Eniten ihmetyttävät surkeat vieraspelit. Niiden takia
nyt taistellaan pääsystä kahdeksan joukkoon, vaikka
kotona peli kyllä rullaa. Turun vierailu on ollut pelilli-
sesti ainoa hyvä matkapeli. Syynä ei voi olla villisti
kannustava yleisö, sillä sitä ei muualla kuin Kuopios-
sa ole. Banzaikin on ollut aktiivisesti tukemassa kel-
taisia vieraspeleissä. Pitkä bussimatka? Ei matkat ole
entisestään mihinkään tietääkseni pidentyneet. Syy
lienee asennoitumisessa ja muissa henkimaailman
asioissa. Selvitystä seuran ja pelaajien taholta odo-
tellaan�

Suomen Cupissa valitettavasti MyPa oli vielä liian
kova vastus. Joukkue kuitenkin panosti Cupiin niin-
kuin kuuluukin ja ansaitsee tässä suhteessa puhtaat
paperit. Arpaonnesta on turha lässyttää; kaikki jen-

git on voitettava jos Cup-pokaalin aikoo viedä.
Pyykölän arvostus nousi entisestään hänen
kommentoituaan arvontatulosta ja peliä.

Pelaajapuolella Jamo Moilanen on vakuuttanut
topparina. Seurajohto herätys! Missä viipyy monivuo-
tinen jatkodiili? Kokenut kaksikko Happonen & Sa-
volainen on ollut välillä erinomainen; heille on käyttöä
jatkossakin. Venäläisestä on lähes pelkkää hyvää sa-
nottavaa, kuten myös Samposta. Sopimuksia pitäisi
jatkaa jo nyt. Marco pelaa ailahtelevasti, mutta ei ole
pettänytkään. Samaa voisi sanoa Roviosta ja Harti-
kaisesta. Parviaisen suorituksia on häirinnyt isänmaalle
suorittava miehinen velvollisuus, ensi kausi tulee ole-
maan Batin näytön paikka.

Suurimmat puutteet ovat puolustuksessa ja erityisesti
laidoilla. Nykyinen laitapakkikalusto ei yksinkertaisesti
kykene pelaamaan maata pitkin eikä tukemaan hyök-
käyksiä. Hyökkäysten avaaminen ei nykyisellään
laitapakkien kautta onnistu. Kannattajien piirissä kai-
vataan vahvistusta myös pelinrakentajaosastolle keski-
kentälle kaudelle �03. Junnujen hyvää peliä on lisäksi
tullut seurattua tyytyväisin mielin; siellä on kasvamassa
useita tulevia liigatähtiä.

Kauden jatkosta on juuri nyt vaikea sanoa mitään kun
loppusarjataso on vielä auki. Voisi kuvitella, että pelin
kehittämisen kannalta olisi parempi pelata kovempia
joukkueita vastaan. Samalla voisi kivuta sarja-
taulukossakin vaikka kuudenneksi. Pelkona on tietys-
ti, että yleisöä ei panoksettomat pelit kiinnosta mutta
kun peli kulkee niin kyllä Vänärin lehtereiltä väkeäkin
löytyy. Alaloppusarja toisaalta toisi peleihin panosta
mutta kukapa haluaisi vapaaehtoisesti putoamista vas-
taan taistella? Tai tourupalloa katsella? Yhteenveto-
na kaudesta tähän saakka: eteenpäin on menty!
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Harrastepelaamista voi harjoittaa muiden harrastusten
lomassa: pelataan sen verran kuin kivalta tuntuu ja
harjoituksiakin voi jättää väliin, jos on muuta menoa.

Seppälän mukaan tämä vahvistaisi kilpafutista ja kohot-
taisi samalla harrastepelaamisen arvostusta.
� Pelaaja voisi itse valita näistä kolmesta tasosta omansa
ja vaihtaa tasoa tarvittaessa oman elämäntilanteensa
mukaan. Hyvien pelaajien ongelma seurassamme on
kovien pelien puute. Ainoa mahdollisuus parantaa lahjak-
kaiden pelaajiemme kehitysmahdollisuuksia on nostaa
päivittäisen harjoittelun laatua, Seppälä kertoo.

Uusi ryhmittely otetaan käyttöön portaittain sitä mukaa,
kun uusia ikäluokkia tulee mukaan toimintaan. � Läpi-
viemiseen menee pari vuotta aikaa. Harrastepelaamisen
arvostuksen nostaminen on pitkä prosessi, mutta uskon,
että se onnistuu, Seppälä uskoo.

KuPS:n junioritoimintaa porrastetaan
Matti Juurtela

Kuopion Palloseuran junioritoimita on maan kuulua,
eikä syyttä: jalkapallohistoriaan on Savon suunnalta
ponkaissut liigakelpoisia pelimanneja kerta toisensa
jälkeen. Kyseessä ei suinkaan ole sattuma, vaan juniori-
kasvatuksen strategiat ovat tarkkaan harkittuja. KuPS:n
kohdalla tilanne elää jatkuvasti ja nykyistä malliakin
ollaan kehittämässä monipuolisemmaksi.

Olisi kerrassaan hienoa, jos oma juniori pääsisi joskus
juhlimaan mestareiden liigan voittopokaalia jonkun
huippuseuran riveissä. Kuopion Palloseuran junioripääl-
likkö Ari Seppälä myöntää auliisti, että tuonsuuntaisia
haaveita on itse kullakin:
- Olishan se mahtavan upeeta. Joillekin harvoille ja
valituille se aina vaan onnistuu.

Nuorten jalkapalloilijoiden kasvattamiseen liittyy paljon
herkkiä tunneasioita. Seppälä jos kuka tuntee juniori-
työn tunnekentän läpikotaisin.
� Kaikista ei tule koskaan huippupelaajaa.
Vanhempien on joskus vaikea ymmärtää
sitä, miksi juuri heidän poikansa ei saa
enemmän mahdollisuuksia jossain jouk-
kueessa. Nämä ovat ymmärrettävästi
hyvin herkkiä asioita, Seppälä tunnustaa.

Lähes kaikki nuoret pelaajat haluavat
menestyä kilpaurheilijana Seppälä haluaisi
kuitenkin parantaa harrastejalkapallon
arvostusta.

� On tietynlainen ongelma, että vain kilpa-
futista arvostetaan ja harrastepelaamista
väheksytään. Molemmat muodostavat nyt
omalla tavallaan suljetun maailman, josta
on vaikea päästä pois. Haluaisin, että
nämä suljetut maailmat murrettaisiin
vähitellen, Seppälä toivoo.

Junnupäällikkö tarjoaa vaihtoehdoksi
kolmen tason ryhmittelyä. Huippufutista
haluavat saavat jatkaa ykköstasolla, jossa
eläminen etenee futiksen ehdoilla. Innok-
kailla on mahdollisuus jatkaa pelaamista
kakkostasolla sen mukaan, miten elämän-
tilanne antaa myöten. Harrastelijat voi-
vat pelata kolmostasolla sen verran kuin
muilta kiireiltään ehtivät.

Huippupelaamiseen tähtäävä pelaajan-
alku sitoutuu korkeisiin vaatimuksiin.
Pitäisi harjoitella tiiviisti ja tunnollisesti.
� Tässä ryhmässä jalkapallo on henki ja
elämä. Ei voi olla poissa harjoituksista ja
peleistä, jos haluaa pysyä mukana.
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Otteluklassikko-sarjassa muistellaan KuPS:n historian merkkiotteluita. Oulun päälehti Kaleva
kirjoitti seuraavanlaisen kolumnin mestaruuden kannalta tärkeästä ottelusta

KuPS - OTP
Vänärillä syksyllä 1978

Toisten mielestä oululaisilla menee huonosti, mutta
ei onneksi kaikkien.

Kun OPS johti jalkapalloilun SM-sarjan ratkaisu-
ottelussa Kuopiossa sikäläistä Palloseuraa vas-
taan 3-1, hermostuivat paikalliset poliisit
iloitseviin oululaisiin ja herkesivät väkivaltaisiksi.
He paiskoivat sukupuoleen katsomatta oululaisia
kuin kintaita yli aidan ja repivät näitten OPS-
viirejä. Kun Kups sitten lopulta voitti, asettui
poliisienkin kiihko, mutta nyt ryhtyivät kuopio-
laiset riehumaan ja särkivät mm. eräältä silmäla-
sit. Asiaan ei valtakunnan lehdistössä kiinnitetty
minkäänlaista huomiota � yhtä poikkeusta lu-
kuunottamatta. Kansan Uutiset totesi poliisit liian
kovakouraisiksi.

Kuopion Väinölänniemen kentälle ahtautui sunnun-
taina 6000 ihmistä seuraamaan jalkapallon SM-sar-
jan ratkaisevaa kamppailua Kups-OPS. Oulusta oli
satoja paikalla, ainakin kaksi onnikallista ja lukema-
ton määrä henkilöautoilla.

Kun OPS meni 3-1 johtoon, eivät oululaiset tietysti-
kään hillinneet iloaan, vaan pomppivat juoksuradalla
OPS-viirejä heilutellen. Oululaiskannattajien hyppelyä
juoksuradalla eivät paikalliset poliisit sulattaneet

Poliisin pinna paloi kun OPS meni 3-1 johtoon

HTTP://BANZAI.RAKETTI.NET
(ei kopareille)
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alkuunsakaan. Kansan Uutiest kirjoitti näin: �Oulu-
laisten kahden maalin johto hermostutti
kuopiolaispoliisit ehkä liiankin kovakaouraisiksi. Mi-
tenkään ylentävältä ei näyttänyt kun pinna kireällä
oleva poliisiryhmä nakkeli �reippailla otteilla� iloisia
oululaisnuorukaisia aidan taakse.

3-1 tilanteessa hyppäsi myös neljä kaveria �Mesta-
rit� ja �OPS� julisteet mukanaan juoksuradalle ja läh-
tivät kiertämään rataa. Poliisit kävivät heti kimppuun
ja raahasivat juhlijat aidan taa väkivalloin. Eräältä
aggressiivisin poliisi sieppasi OPS-viirin ja repi sen!
Tämän jälkeen muutamat ihmiset menivät sanomaan
jo pahimman vihansa purkaneille poliiseille, jotteihan
tuollainen käy. Poliisit kävivät nyt sanomassa, ettei
juoksuradan puolella saa istua, vaan kaikkien on
ahtauduttava katsomoon. Ottelun alussa poliiseilla ei
ollut mitään sitä vastaan, että muutamat istuivat
juoksuradan puolella aitaa vasten. Katsomoon kun ei
mahtunut.

Ottelun päätyttyä Kups:n 5-3 voittoon eivät voiman-
sa tunnossa olleet savolaiset päästäneet toista
oululaisbussia matkaan. He piirittivät bussin ja esti-
vät oululaisten pääsyn sisälle. Sanaharkan lisäksi käy-
tiin myös nyrkein nahinoita. Eräältä oululaiselta mm.
tintattiin silmälasit kenttään. Sangat vääntyivät ja toi-
nen linssi putosi hiekkaan, mutta sentään löytyi.

Savolaisten väitetään olevan lepposia, mutta näkö-
jään he voivat olla myös hepposia hermoiltaan.

600 35.500

35.500600

KuPS:n Fanituotteet 2002
fanipaita 45,-
Banzai KuPS -kaulaliina 20,-

ja paljon muuta!

Myytävänä tavaratalo Carlsonilla, KuPS:n
toimistolla ja ottelutapahtumissa.

Savolaismies istui Vänärin katsomossa ja alkoi tehdä
itselleen sätkää. Järkkäri katseli äijän tekemisiä vä-
hän alta kulmien ja kun äijä sytytti tupakkinsa huusi:
- Täällä ei saa polttaa!
No, äijä ei reagoinut mitenkään, jatkoi vaan tupruttelua.
Kohta järkkäri huusi uudestaan ja kovempaa:
- Täällä ei saa polttaa, johon äijä tiuskaisi:
- Mittees mänit sinne!

***

***
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Mekö muka huumorintajuttomia

Kuva: Jarkki, tekstit: JJH

Savon murre ei oikestaan ole kieli, vaan tapa tuhota
sivistynyt keskustelu. Ajatustenvaihdossa on eduksi,
jos keskustelun molemmat osapuolet ovat savolaisia.
Silloin siinä esitetään kysymys, joka ei ole kysymys,
ja vastaus joka ei ole vastaus. Tuloksena on keskus-
telu, joka ei etene mihinkään.

Huumori on saanut kansainvälisestikin lähtemättömän
maineen. Savolaisen huumorin kanssa kilpailevat
kansainvälisestä tunnettavuudesta enää saksalainen
humppa ja englantilainen keittiö.

Savo on silti mukava turistimaakunta. Puutteita tosin
väitetään olevan. Kansainväliseen meininkiin tottu-
neet valittelevat, ettei maksullisia naisia ole tarjolla.
Asian myönteinen puoli on se, että Savossa annetaan
ilmaiseksi.

Minkänimiset ovat savolaiset lammasjuhlat?
- Kilipailut

Savolaisukko tuli Pannuhuoneelle ja tilasi drinkin.
- Tarjoilijavosu! Tuokee koskenkorvoo!
- Otatteko kolalla?
- No tuokee vaikka lumilapijolla, kunhan tuotte!

Savolaismies yritti kaapata lentokoneen. Finnair ei
ostanut.

- Mitä on ryhmäseksi savoksi?
- Mulukkutalakoot.

Savolainen karkasi mielisairaalasta.
Syy: Pakko paeta.

Savolaispoika kolkuttelee aitan ovella.
- Piästäkee sissään, piästäkee sissään, hän sanoo.
- Jahka keritään, jahka keritään, tytöt tuumivat.
- Ei tarvihe keriä, kelepoo ilimannii, poika tuumii.

Savolaispoika oli päässyt tansseista saatolle kaunista
savolaistyttöä. Poika kysyi:
- No, onkos sitä neitillä pyöree?
- Ehei, sanoi tyttö punastuen, miulla on soikee...

KuPSilla ei kulkenut ollenkaan. Kärkipelaajat olivat
sairastuvalla, putoaminen uhkasi. Vine mietti
 kuumeisesti mitä pitäisi tehdä ja muisti sitten viime
vuodelta 42Wolvesin kirjoittelut Banzain
 vieraskirjassa: Sudanissa on pelimiehiä ja halvalla.
Ja seura päätti ottaa riskin ja valitsi 32 vuotiaan ex-
maajoukkuepelaajan.

Kuopiossa tämä sudanilainen maalinsylkijä osoitti
kykynsä harjoituksissa ja valmennusjohto päätti pan-
na kaverin heti avaukseen. Seuraava Veikkausliigan
ottelu pelattiin vieraissa yhtä sarjan huippujoukkuetta
vastaan. Matkalle lähdettiin jo edellispäivänä, kun
ottelu oli elintärkeä. Ja kaveri oli pitelemätön, teki
KuPSin kaikki maalit 5 � 0 -voitossa.

Pelin jälkeen kaverimme mietti kotimaansa sekaisia
oloja, sisällisotaa oli jo jatkunut melkein 20 vuotta
ja kiitteli mielessään saamaansa sopimusta ja soitti
vaimolleen:
- Kulta, tein juuri debyyttini ja onnistuin hienosti.
Joukkuekaverit ja valmentaja kehuivat minua ja
Banzailaiset olivat ihan haltioissaan. Kyllä taas elämä
maittaa.

Vaimo ei ollut yhtä innostunut:
- Hienoa, että sinulla menee hyvin, mutta annas kun
kerron mitä täällä on tapahtunut. Joku roskajengi
mukiloi minut sairaalakuntoon kadulla, tyttäremme
raiskattiin keskellä kirkasta päivää ja poliisit kyselevät
poikamme perään, kun hänet on nähty pyörivän
paikallisen huumejengin mukana.

Maalinsylkijämme vastasi apeasti:
- Olen kovin pahoillani siitä mitä oli tapahtunut.
- Pahoillasi! huutaa vaimo puhelimeen, vai v-un
pahoillasi, se on v-u sinun syy kun me tultiin Suomeen
kanssasi ja hyväksyit seuralta edullisen asunnon täältä
Neulamäestä!
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Vastaa seuraavaan lukijakyselyyn. Palauta vastaukset KuPS-Hämeenlinna -ottelun tai jatkosarjan ensim-
mäisen kotiottelun aikana Väinölänniemellä KuPS:n kioskeille tai postita se KuPS:n toimistolle (Asemakatu
28, 70100 Kuopio) ennen jatkosarjan ensimmäistä kotiottelua.

Kaikkien vastaajien kesken arvotaan KuPS:n kannattajatuotteita (mm. kausivideo) sekä pääsylippuja jäljel-
lä oleviin kotiotteluihin.
1

Kerro mielipiteesi
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Muusat sydämellään mukana

Jalkapallo-ottelussa on jotain hyvin alkukantaista. Se taisi olla nolla-
asteinen ilta viime lokakuussa kun asia varsinaisesti avautui mi-
nulle.

Meitä istui puupenkillä hytisevässä rivissä kymmenkunta naista.
Juoruaminen oli hyytynyt jo puoliajalla ja kahvit kylmenneet sor-
mia lämmitellessä. Sinertävillä, kankeilla huulilla oli mahdotonta
muodostaa yhtikäs minkäänlaista lausetta. Kannustushuudon ja
kirkunan sentään pystyimme vielä kajauttamaan.

Kaiketikin kuulostimme hyvin paljon samalta kuin kivikautiset
edeltäjämme, luolanaiset,  jotka kannustivat sotimaan lähteviä
uroksiaan. Mutta olihan Palloseura kannustettava voittoon!

On sanoin kuvaamaton tunne, kun näkee ukkelinsa ensimmäisen
kerran kirmaavan kotikentällä pallon perässä. Niin juuri, sen pyö-

Virpi Poikolainen

rivän esineen perässä, joka riehaannuttaa yhtälailla koiran ja lapsen, mutta kuitenkin. Vastaavasti on varsin
puuduttavaa, jos pallisti happanee vaihtopenkillä tai loukkaantuu pitkäaikaisesti. Peliminuutteja odotetaan
joskus sormet ristissä.

Ensimmäiseksi opin jalkapallosta, että pelaajien mieltymys käyttää
pelishortsien alla alushousuja vaihtelee. Ensimmäisen oppituntini
epäolennainen luonne johtui siitä, että se oli ensimmäinen kysymys,
jonka uteliaana esitin.

Sen jälkeen otteluita onkin ollut jännä seurata. Toisaalta asiassa piilee
myös salaliiton mahdollisuus; minulle on saatettu syöttää väärää tietoa
siinä toivossa, että urheiluruutu ja MM-kisat peittoaisivat meidän
kotikatsomossamme Sinkkuelämän ja Kauniit ja Rohkeat.

Toiseksi taisin oppia, että urheiluruutu tulee 20.45. Paitsion opin äs-
kettäin. Vaikka kuningaslaji ei koskaan voikaan täysin aueta
tottumattomalle penkkiurheilijalle, voi siinä kuitenkin elää sydämel-
lään mukana.

Eräs entinen pelaaja sanoikin kerran, että jalkapalloilijan elämän-
kumppanilla pitää olla pitkä pinna. Kannustuksen puute ja kaulimen
heiluttelu kotioloissa näkyvät kentällä. Pinnan pituudesta en tiedä, mutta
huhtikuusta lokakuuhun sen ainakin olisi hyvä kestää. Kaulinta voi

heilutella piparien leivonnan yhteydessä, pitkällä jouluvapaalla.

Muusan tulee ymmärtää, että urheilija tarvitsee paljon lepoa. Myös nestetankkaus on pallistin tasapainoisen
sielunelämän kannalta ensiarvoisen tärkeää. Me muusat myös pidämme yhtä. Toiset meistä ovat tulleet
värjöttelemään Väinölänniemen kentän laidalle Brasiliasta saakka, joten tyttöjen keskeinen verkosto on
varsin tärkeä. Kotipelit ovatkin oiva tilaisuus juoruamiseen ja pinnan venytykseen. Ja tyttöjen keskeisissä
saunailloissa ne karstat vasta puhdistuvatkin!

Myös kentän ulkopuolella on solmittu lämpimiä ystävyyssuhteita. Samankaltainen elämäntilanne keventää
arjen taakkaa ja joidenkin pelaajien jälkikasvusta alkaa olla jo seuraa toisilleen. On ollut muun muassa
ihastuttavaa seurata, kuinka Savolaisen ja Pogiolin tyttäret elävät keltapaitojen kaudessa täysillä mukana.
�Isi tee maali!� � kannustushuuto tulee sydämestä.

Siis eläköön hikisukat ja ruohonpätkät kylppärissä! Kyllä me tytötkin painetaan.

Janne Reinikaisen muusa, joka myös
kirjoitti tämän kolumnin

Janita on Jussi Pellikan muusa


